

北京合康亿盛变频科技股份有限公司

2011 年前三季度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2011 年度前三季度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与第三季报中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 年度前三季度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	40,717.47	24,006.94	69.61%
营业利润	9,481.05	6,051.65	56.67%
利润总额	10,068.56	7,322.57	37.50%
归属于上市公司股东的 净利润	8,702.26	6,406.39	35.84%
基本每股收益（元）	0.35	0.55	-36.36%
加权平均净资产收益率	6.06%	5.70%	0.36%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	170,685.37	154,129.94	10.74%
归属于上市公司股东 的所有者权益	141,572.84	134,134.74	5.55%
股本	24,612.80	12,306.40	100%
归属于上市公司股东 的每股净资产（元）	5.75	10.90	-47.25%

二、经营业绩说明

1. 首先，随着国家节能减排政策的实施和电力供应的趋紧，给变频器行业带来良好的发展机遇。耗能单位为了完成节能减排目标，减少电力供应趋紧给其生产带来的负面影响，都积极寻求并实施变频节能措施；其次，在董事会及管理

层的正确领导下，通过公司全体员工的努力，品牌形象和竞争力水平得到了进一步提升，良好的运行业绩进一步获得了下游客户的认同，行业地位和市场占有率进一步提高。

2. 报告期内，行业中主要的竞争对手发生有利于合康变频的变化，高压变频器产品价格下滑的趋势得到了有效遏制。同时，合康变频及时调整竞争策略，积极布局，力争抓住竞争对手进行整合调整的机会，向高压变频器市场龙头地位发起进攻，进一步提升销售业绩和市场占有率水平。

三、主要财务数据和指标变动说明

1、2011 年前三季度实现营业收入比去年同期增长 69.61%，营业利润比去年同期增长 56.67%，主要原因是随着公司竞争力和市场地位进一步提升，公司产品订单量增加，从而导致营业收入较去年同期有大幅增加。

2、报告期内归属上市公司股东的净利润比去年同期增长 35.84%。净利润增长幅度低于营业收入增长幅度原因为：首先，本报告期内摊销股权激励费用 1,792.44 万元（税前）。扣除股权激励费用的影响，本报告期预计实现净利润 10,225.83 万元，比上年同期增长约 59.62%。其次，公司自 2006 年 12 月 1 日至 2010 年 12 月 31 日期间享受了超过 3% 部分的软件增值税即征即退的优惠政策。国务院于 2011 年 1 月 28 日发布相关规定，要求继续实施软件增值税优惠政策，目前相关税务主管部门正在制定实施细则中。

3、由于本报告期内实施了 2010 年度 10 股转增 10 股利润分配方案，导致本报告期较期初增长 100%，且每股收益和每股净资产较可比期间大幅减少。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京合康亿盛变频科技股份有限公司

董事会

2011 年 10 月 20 日